
第９号

村野駅西 まちづくりニュース
発行：枚方市村野駅西土地区画整理準備組合

令和5年1月発行

明けましておめでとうございます。皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこ
ととお慶び申し上げます。

3月の総会開催に向けて、準備組合では事業計画案の内容等について最終の精査を行っております。
今回のまちづくりニュースでは、班別ミーティングの開催日程についてご案内させていただきます。

１．新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます。
ご家族お揃いで清々しい新春をお迎えのこととお慶び

申し上げます。

この冬は年末から厳しい寒さが続き、コロナは3年経
過しても一向に収まる気配がなく、さらにインフルエン
ザとのダブル流行が危惧されています。ロシアのウクラ
イナ侵略、さらには円安によるインフレの高進で諸物価
高騰など先行き大変厳しい状況が予想されます。

このような中、村野西町のまちづくり事業は2018年4月「まちづくりを考える会」発足後まも
なく5年を迎えます。そもそもこの事業検討の発端は、農業の後継者難、虫食い開発の防止、近
場で買い物や飲食ができる施設の充実などの強い要望が出発点でした。2年前の準備組合設立同
意での92％もの高い賛同率がそれを物語っています。

コロナの蔓延で会合が開けず、予定通り進行していませんが、遅ればせ乍らこの春には地権者
の皆様に平均減歩率をお示して、事業の今後の進行可否を判断頂くようにしたいと考えています。

近隣では第二京阪道路の開通で区画整理事業が活発化、さながら地域間開発競争の様相を呈し
ており、現状維持は地域の地盤沈下が進み寂れていくことにつながります。私たちの先輩諸氏が
交野線を誘致、現在の便利さを享受していますが、次の世代のために我々は何をすべきか、何が
できるか一緒に考え進めましょう。準備組合では、地権者の皆様の意見を聞かせていただくため
の班別ミーティングを企画いたしました。安全、安心、賑わいのある、便利なまちづくりを目指
すべく、皆さんの積極的な参画を期待しています。

役員一同一致協力して本年も頑張りますのでどうぞよろしくお願いいたします。

令和5年1月1日

枚方市村野駅西土地区画整理準備組合
理事長 君家 正昭



問合せ先
まちづくりニュースへのご意見・ご質問は下記問合せ先までご連絡ください。
枚方市村野駅西土地区画整理準備組合事務局 担当 今野、桂
TEL：072-894-7168 FAX：072-849-7169 メール： info@murano-ekinishi.com

（発行責任者：枚方市村野駅西土地区画整理準備組合 理事長 君家正昭）

２．班別ミーティングの開催日程について

■班別ミーティングの日程が確定しましたのでご案内いたします

【班別ミーティング開催日程】
開催日時及び開催場所
［1・2班］ 日時：1月17日（火）17：00～

場所：村野会館（枚方市村野本町１２－２０）

［3班］ 日時：1月25日（水）17：00～
場所：村野会館

［4班］ 日時：1月23日（月）17：00～
場所：村野会館

［印田］ 日時：1月26日（木）14：00～
場所：印田会館（枚方市印田町７－１５）

［他所※］ 日時：1月17日（火）14：00～
場所：準備組合事務所（枚方市村野西町4-1 奈村ビル303号室）

※本まちづくりニュースを郵送で受領した方々はこちらにご参加ください。
なお、事務所に駐車場はございませんので、公共の交通機関等でお越しください。

内 容 まちづくり計画書（案）に関する意見交換等

申込方法 事前の申込等は不要ですが、欠席される場合は可能な限り各班の理事までご連絡
をいただけると幸いです。

以下の日程で班別ミーティングを開催いたします。ご自身が所属する班の
ミーティングにご参加いただくことを原則としますが、日程の都合上、別の班の
ミーティングに出席をしたい場合は、担当の理事までご相談ください。
班ごとに開催日時及び会場が異なっておりますので、お間違いの無

いようご注意ください。
その他ご質問やご要望等があれば、お気軽に理事または事務局までお気軽にお問

合せください。

【今後のスケジュール】

令和5年03月 第4回総会の開催

準備組合では、現在、土地利用計画図や概算事業費等に関する検討を行っております。今年3月の
総会にて皆様に検討内容をお示しできるよう、引き続き検討を進めてまいります。

■今年度の概略スケジュールについて

４．今後のスケジュールについて


